
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00953376- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00953376- -UNC-ME#FCC, por el cual la Decana de la Facultad, Dra. Mariela Parisi,
solicita la creación del Laboratorio de Innovación en Comunicación Sonora, y la designación como
Coordinadora a la Dra. Marta Beatriz Pereyra.

Y CONSIDERANDO

Que el Laboratorio de innovación en Comunicación Sonora, dependerá de la Secretaría de
Producción y Transmedia de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Que a los fines del crecimiento de la Facultad resulta indispensable la creación de un espacio de
producción de una de las partes fundamental en todo producto audiovisual como lo es en la
comunicación audio, otorgando herramientas a estudiantes y docentes en la práctica diaria de sus
saberes.

Que se prevé que el Laboratorio de Innovación en Comunicación Sonora, como núcleo de
producción, esté integrado por personal Docente, Becarios, Adscriptos y Ayudantes de alumnos
estos últimos seleccionados por convocatoria.

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÒN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Créase el Laboratorio de Innovación en Comunicación Sonora, dependiente de la
Secretaría de Producción y Transmedia de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 2º: Conformar la integración del Laboratorio de Innovación en Comunicación Sonora,
en virtud de lo dispuesto en el Anexo I y que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3º: Designar a la Profesora Dra. Marta Beatriz Pereyra, Leg. 40.679, como
Coordinadora del Laboratorio  de Innovación en Comunicación Sonora, con una retribución
equivalente a un cargo de Profesora Adjunta con dedicación simple (Cód. 111) desde el día de la
fecha y hasta el 31 de julio de 2025. Reconocer, con carácter excepcional, los servicios prestados
desde el 01 de noviembre y hasta el día de ayer del presente año.



ARTÌCULO 4º: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaría de Producción y
Transmedia y al Área de Personal y Sueldos a sus efectos. Oportunamente, archívese.





 


ANEXO I 


Conformación del equipo del laboratorio de Innovación en Comunicación Sonora 


 


 Un/a Coordinador/a 


 Un/a Encarqadx de Edición de Audio 


 Un/a Técnicx de Sonido 


 Un/a Productxr General 


 El Equipo asesor de apoyo del Laboratorio estará integrado por: 


 Docentes de las áreas relacionadas con el lenguaje 


sonoro (de los niveles de pre-grado, grado y posgrado) 


 Representantes de las Secretarías de la FCC de Ciencia y 


técnica y Extensión. 


 Representantes de los Programas de la FCC..  


 Del equipo participarán: 


 Docentes del Gabinete de Radio de la FCC 


 Becarixs: seleccionados por convocatoria 


 Adscriptxs: seleccionados por convocatoria 


 Ayudantxs Alumnxs: seleccionados por convocatoria 


 Estudiantes en tramo de egreso: seleccionados por 


convocatoria 


 Se consultará regularmente a un Grupo Ampliado de Consulta integrado 


con interesados del claustro estudiantil, qraduadxs y no docentes junto a 


actores de unidades académicas afines a la temática audio/sonido y extra-


universitarios, del sector privado y público, que formen parte del campo de 


la producción e investigación. 


 





	numero_documento: RD-2023-1104-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 9 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-09T11:10:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-09T11:23:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-09T11:23:45-0300
	GDE UNC




